1

驻马店市政府投资项目审计协审中介机构

咨询服务合同

甲方：（委托人） 驻马店市审计局

乙方：（被委托人） 河南嘉泰工程管理有限公司

甲、乙双方本着公平公正、平等自愿的原则，按照 驻政采购-2025-08-24 （采购编号）

采购结果就 驻马店市审计局驻马店市中心城区周边生态环境建设项目竣工结算审计项目（包

号：C包 ）审计协审咨询服务事宜共同签订本合同。

一、合同文件构成及解释

本咨询服务合同与磋商响应文件、成交通知书、协审聘用通知书及相关服务承诺一起

构成合同文件。组成合同的各项文件应互相解释，互为说明；解释合同文件的优先顺序为：

咨询服务合同、磋商响应文件、协审聘用通知书及相关服务承诺。

二、审计项目（或审计事项）名称： 驻马店市审计局驻马店市中心城区周边生态环境建

设项目竣工结算审计项目 。

三、审计的范围和审计内容： C 包：嫘祖大道绿化：总长约 13.6km 。

四、完成时限： 供应商须在接收必要的工程资料后 30 个工作日内完成初步审核工作，

并将初步审计结果以书面报告形式提交市审计局。

五、人员和资格要求

乙方选派的专业人员应当在乙方注册并具有一级造价工程师证书及相关从业经历，项目

负责人须同时具备一级注册造价工程师证书及相应专业高级或高级以上工程类、经济类职称

证书，项目部成员人员配备应满足采购文件（不含项目负责人）要求，参与项目审核、编制

人员应具有一级注册造价师证书并提供社保证明。乙方为甲方本次审计项目指派的项目负责

人及专业人员详见附件《乙方参加审计人员名单及资质情况表》。在项目实施过程中，未经

甲方书面同意，乙方不得擅自更换项目部人员，否则甲方将采取警告、扣减审计费、解除合

同或录入黑名单等处罚。

六、费用支付

1.酬金： （大写）肆拾捌万捌仟伍佰元整（小写）488500.00 元 。

2.支付方式：甲方根据乙方审核结果出具审计报告后，由甲方统一报资金拨付部门一次

性付清乙方酬金。

 2

七、对乙方的管理

甲方负责乙方的日常管理和使用，对乙方出现审计和复核质量问题、审核超时、违反程

序和泄密等违约行为的，甲方有权对乙方违约行为按委托合同进行警告、扣减委托费、解除

委托、三年内不得参与甲方相关项目投标等处罚，并对其所造成的经济损失和法律纠纷依法

追究经济和法律责任。

1、对出现审计和复核质量问题的处罚。为实施对乙方编审成果文件和复核结果准确性的

监督，甲方有权委托有关部门、其他中介机构、工程专家或由甲方对乙方的编审结果直接进

行抽查复审，如经复审发现因乙方原因造成的编审结果与复核结果存在差异且偏差率 i 超过

以下范围的（其中 i=（乙方审定金额-经确认的复核金额）/经确认的复核金额）*100%），

甲方对乙方作出如下处理：

1）工程预、结（决)算、招标控制价的审核

①i在±3%内，对乙方进行口头或书面警告；

②i在±3%—±5%之间的，扣减委托服务费的 30%；

③i 在±5%—±8%之间的，扣减委托服务费的 60%；

④i 在±8%—±10%之间的，扣减委托服务费的 80%；

⑤i>±10%，扣减委托服务费的 100%。

⑥对 i 在±3%内，但单项偏差超过 10 万元以上的项目，每出现一次按扣减委托服务费的

5%处理。

2）出错情节特别严重的，甲方有权提出撤销其委托合作关系的处理。

2、逾期处理。因乙方原因，未能按本合同约定的时间提交初稿和定案稿及对复审意见处

理不及时的，按如下规定处理:

1）逾期 2 天内的，对负责审计和复核的中介机构进行口头或书面警告处理。

2）逾期超过 2 天未达到 5天的，该项目委托服务费中介机构按 95%支付。

3）逾期超过 5 天未达到 10 天的，该项目中介机构委托服务费按 90%支付。

4）逾期超过 10 天未达到 15 天的，该项目中介机构委托服务费按 85%支付。

5）逾期超过 15 天未达到 1个月的，该项目中介机构委托服务费按 80%支付。

6）逾期超过 1 个月以上的，甲方可作出解除委托协议并对中介机构所作出的工作不予付

费的处理。

7）对情形严重的，除按上述规定处理外，甲方同时可采取相应措施追究乙方的相应责

任。

 3

3、对咨询机构弄虚作假，与建设、施工、设计、监理等单位串通，违反诚实信用和投标

承诺等，以谋取非法利益或损害政府利益的，一经查实，甲方有权对乙方按委托协议约定进

行警告、扣减委托费、解除委托、三年内不得参与甲方相关项目投标等处罚，并对其所造成

的经济损失和法律纠纷依法追究经济和法律责任。

4、乙方拒绝接受监督检查和管理的，甲方有权中止其合作资格。

5、实行一票否决制。委托服务期间，若发现乙方或乙方审核人员有玩忽职守、徇私舞弊

和私自与施工等利益单位联系等违规违纪行为的，责令乙方限期整改，情节严重的终止合

同，并将相关情况移交相关部门依法处理。

6、乙方必须独立完成委托的审计任务，不得将审计业务转让给第三方实施。若发现乙方

将委托的审计业务转让给第三方实施的，一经证实，甲方对乙方进行扣减委托费、解除委

托、三年内不得参与相同的项目投标等处罚，并对其所造成的经济损失和法律纠纷依法追究

经济和法律责任。

7、因乙方原因导致项目审计结论不实，引起诉讼和纠纷的，乙方除承担相关责任外，还

将根据情节的严重程度对乙方作出通报批评、扣减审计费用、停止委托新的审计任务和解除

委托合同、严重的计入黑名单等处罚。

8、乙方的资质被降级或吊销的，甲方有权解除委托合同，并对其所造成的经济损失和法

律纠纷依法追究经济和法律责任。

9、对乙方不按协议完成委托业务、审核中出现严重错误或发生与委托业务相抵触行为

的，甲方有权终止乙方的审核活动，追究其相关的法律和经济责任，所造成的一切损失由乙

方负责。

八、双方的权利与义务

（一）甲方的权利与义务

1、负责与委托项目相关单位的协调工作，为乙方工作提供必要的外部条件。

2、甲方应当在约定的时间内，免费向乙方提供与本项目咨询业务有关的资料。

3、甲方应当在约定的时间内就乙方书面提交并要求做出答复的事宜做出书面答复。乙方

要求第三人提供有关资料时，甲方应负责资料的搜集及转送。

4、甲方应当授权胜任本合同业务的代表，负责与乙方联系。

5、甲方有权向乙方询问工作进展情况及相关的内容。

6、甲方有权阐述对具体问题的意见和建议。

 4

7、当甲方认定乙方专业人员不按咨询合同履行其职责，或与第三人串通给甲方造成经济

损失的，甲方有权要求乙方更换专业人员，乙方应积极配合并承担相应的经济责任。

8、在咨询服务过程中，若发现乙方人员存在职业道德问题或能力不能胜任审计工作要求

的，甲方有权提出更换有关人员，乙方应无条件按要求更换有关人员。

9、甲方对乙方提供的服务质量进行质量稽核。

（二）乙方的权利与义务

1、乙方咨询服务过程中，如发现甲方提供的资料不完整不明确时，有权向甲方提出书面

报告。

2、乙方咨询服务过程中提出有利于工作的合理化建议，甲方应采纳并配合实施。

3、乙方在咨询过程中，有权向甲方提出与本咨询业务有关的问题进行核对或查问及到工

程现场勘察的权利。

4、乙方应按时按质按量提供咨询报告及附件（包括纸质和电子版），对成果报告的真实

性、准确性、完整性、合法性、合理性负责。

5、乙方向甲方提供与工程造价咨询业务有关的资料，包括工程造价咨询的资质证书及承

担本合同业务的专业人员名单等，并按投标文件及合同中约定的范围实施咨询业务，未经甲

方书面同意不得擅自变更专业人员。

6、在履行合同期间或合同规定期限内，不得泄露与本合同业务有关的保密资料，不得转

让合同约定的权利和义务，不得参与可能与合同规定的与甲方利益相冲突的任何活动。

7、乙方在履行合同过程中，不得擅自与建设、设计、施工等单位联系，如需与第三方进

行技术交底、答疑、会审、对数等工作时，必须由甲方组织乙方参加，重大事宜的决定应经

甲方认可。

8、回避义务：同一工程项目只能接受一方的业务委托，不得接受同一项目不同甲方的造

价咨询服务委托，乙方及其工作人员与被审计单位有利害关系的应主动向甲方提出回避。

9、乙方须独立完成甲方委托的业务，不得将咨询服务业务转让给第三方。

10、对甲方要求乙方驻场服务的项目，乙方有义务派出专业人员驻场服务，需执行甲方

关于项目监督管理等有关办法和文件。

11、质量保证：乙方须按时按质按量提供审计和复核报告，并对审计和复核结论的真实

性、准确性、完整性和合法性负责。对复审和抽查发现有重大质量问题或较大幅度漏审的，

以及因项目审计和复核结论不实，引起诉讼和纠纷的，同意承担相应责任并接受甲方作出的

通报批评、扣减审计费用、减少委托审计任务和解除委托合同等处罚。

 5

12、做好保密工作。乙方对委托的审计项目的有关资料、信息、报告及结论必须承担保

密责任，并对因泄密造成的后果负经济和法律责任。

13、乙方同意严格遵守各项规章制度和廉政建设要求，未经同意，不得私自接触被审计

单位及施工单位等，不得就本委托业务与利益关系人私自联系。

九、合同变更、解除与终止

合同执行期内，甲乙双方均不得随意变更或解除合同。合同如有未尽事宜，须经双方共

同协商订立补充合同，订立的补充合同与本合同具有同等效力。

（一）一方要求变更或解除合同时，应当提前 14 日通知对方，双方协商确定；一方擅自

变更或解除合同使另一方遭受损失的，应由责任方负责赔偿。

（二）变更或解除合同的通知或协议应当采取书面形式。

（三）合同执行期间，如发现乙方有以下违约行为之一，甲方有权单方终止本合同并取

消乙方的驻马店市政府投资项目审计协审咨询服务资格，并按有关法律法规追究其相应责

任：

1、提供虚假信息（如过于偏袒对方和提供虚假审核资料等）、误导或欺骗甲方及相关单

位，以谋取非法利益的；

2、违反了诚实信用和投标承诺，没有严格执行相关质量、服务和收费标准，损害甲方利

益的；

3、拒绝接受甲方及相关部门监督、检查的；

4、出现信用危机、财务危机、生产经营危机甚至破产、倒闭，无法继续履行合同的；

5、采用非法手段进行不正当竞争，造成恶劣影响的；

6、未经许可擅自变更提供服务人员或提供人员职称低于原定拟派人员的；

7、擅自将本协议约定服务转让给任何第三方的。

十、争议的处理

因履行本合同发生的争议，双方应协商解决；如未能达成一致，可提交有关主管部门调

解；协商或调解不成的，双方向甲方（委托方）所在地人民法院提起诉讼。

十一、合同的效力

1、本合同自双方法定代表人签字(或盖章)并加盖公章之日起生效。

2、本合同一式伍份，甲方叁份，乙方贰份；具有同等法律效力。

3、本合同及合同附件自甲乙双方签字盖章之日起生效。

 6

附件：《乙方参加审计人员名单及资质情况表》

（下无正文）

（签字盖章页）

甲方：驻马店市审计局（盖章）         乙方：河南嘉泰工程管理有限公司（盖章）

法定代表人（签字或盖章）：           法定代表人（签字或盖章）：

开户名称：河南嘉泰工程管理有限公司

开户银行：中国工商银行股份有限公司

郑州江山路支行

账    号：1702721709200007793

 2025 年 09 月 18 日                           2025 年 09 月 18 日

 7

附件

乙方参加审计人员名单及资质情况表

姓名 资格 证号 备注（联系电话）

刘合喜 一级造价工程师注册证书 建[造]11234100012029
项目负责人

18638268768

陈阳阳 一级造价工程师注册证书 建[造]11204100000831 项目组成员

杨春艳 一级造价工程师注册证书 建[造]11144100011198 项目组成员

杨小涛 一级造价工程师注册证书 建[造]11114100016618 项目组成员

张会柳 一级造价工程师注册证书 建[造]11214100005155 项目组成员

张江涛 一级造价工程师注册证书 建[造]11244100019157 项目组成员

程习建 一级造价工程师注册证书 建[造]11244100017964 项目组成员

霍雷 一级造价工程师注册证书 建[造]11234100015448 项目组成员

裴崇申 一级造价工程师注册证书 建[造]14194100023585 项目组成员

郭文源 一级造价工程师注册证书 建[造]14214100005211 项目组成员

		2025-09-19T16:22:07+0800
	location
	reason

		2025-09-19T16:22:07+0800
	location
	reason

		2025-09-19T16:22:07+0800
	location
	reason

		2025-09-19T16:22:07+0800
	location
	reason

		2025-09-19T16:22:07+0800
	location
	reason

		2025-09-19T16:22:07+0800
	location
	reason

		2025-09-19T16:22:07+0800
	location
	reason

		2025-09-19T16:22:32+0800
	location
	reason

		2025-09-19T16:22:47+0800
	location
	reason

		2025-09-19T16:23:00+0800
	location
	reason

		2025-09-19T16:23:17+0800
	location
	reason

		2025-09-19T16:25:44+0800
	location
	reason